ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Página 1 de 1

AVISO DE PRAZO DE CONTRARRAZÕES

Concorrência nº 001/2024

Processo administrativo nº 2676/2024

Objeto: Contratação de 03 (três) agências de publicidade para prestação de serviços publicitários, por

demanda, consistentes no estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna,

intermediação e supervisão da execução externa, e distribuição de publicidade aos veículos e demais meios

de divulgação, com o objetivo de promover bens ou serviços de qualquer natureza, difundir ideias ou

informar o público em geral.

A Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ao disposto no item 22.1 do Edital da

Concorrência nº 001/2025, torna público que foi interposto recurso pela empresa View 360

Publicidade e Comunicação Integrada Ltda.

Fica, portanto, iniciado o prazo para apresentação de contrarrazões, o qual terá início no dia 24 de

outubro de 2025, observando-se o prazo previsto no edital.

As contrarrazões deverão ser encaminhadas à Comissão de Licitação, nos termos e condições

estabelecidos no instrumento convocatório.

Os documentos necessários foram disponibilizados no Portal da Transparência da ALEMA e Portal

Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

São Luís – MA, 23 de outubro de 2025.

_________________________________

WANESSA MARIA SANTOS VIANA

(Presidente da CPL)